СОВЕТ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

27 марта  2020 года          № 17

                                                    с. Хохлово

О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения
Саргатского муниципального района от 11.09.2009 № 31 «Об утверждении

положения об управлении муниципальной собственностью Хохловского  сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области»

        Руководствуясь Федеральным законом от 27.12.2018 года № 572-ФЗ «О внесении
изменений в статью 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции»,  Совет Хохлов-
ского сельского поселения Саргатского муниципального района,

РЕШИЛ:

      1.Внести в Решение Совета от 11.09.2009 года №31  «Об утверждении положения об
управлении  муниципальной  собственностью  Хохловского   сельского  поселения
Саргатского муниципального района Омской области» следующие изменения:

      1.1. Пункт 3 статьи 73  Положения изложить в новой редакции:
       «3. Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации федерального
имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества
унитарного предприятия без согласия собственника его имущества не вправе:
       сокращать численность работников указанного унитарного предприятия;
       совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5
процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия  на дату
утверждения  его  последнего  балансового  отчета  или  более  чем  в  10  раз  превышает
установленный  федеральным  законом  минимальный  размер  уставного  фонда
государственного унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных
сделок),  связанные  с  возможностью  отчуждения  прямо  или  косвенно  имущества,
стоимость  которого  превышает 5  процентов  балансовой стоимости активов  указанного
унитарного  предприятия  на  дату  утверждения  его  последнего  балансового  отчета  или
более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер
уставного фонда предприятия;
        получать кредиты;
        осуществлять выпуск ценных бумаг;
        выступать  учредителем  хозяйственных  товариществ  или  обществ,  а  также
приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных
товариществ или обществ.
        1.2. Статью 77 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
        «5.Земельные участки в составе земель:
       лесного  фонда  и  водного  фонда,  особо  охраняемых  природных  территорий  и
объектов;
       зараженных опасными веществами и подвергшихся биогенному заражения;

       общего пользования (площади, улицы, проезды, автомобильные дороги, набережные,
парки,  лесопарки, скверы, сады, бульвары, водные объекты, пляжи  и другие объекты);
      не подлежащих отчуждению в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.
      Отчуждению в соответствии с настоящим Федеральным законом не подлежат находя-
щиеся в государственной или муниципальной собственности земельные участки в грани-
цах земель, зарезервированных для государственных и муниципальных нужд.
     2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Муниципальном
вестнике Хохловского сельского поселения».
     3.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  .
     4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                        М.М. Швецова

http://www.sargat.omskportal.ru/

	Р Е Ш Е Н И Е
	с. Хохлово
	О внесении изменений в решение Совета Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района от 11.09.2009 № 31 «Об утверждении положения об управлении муниципальной собственностью Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области»
	1.Внести в Решение Совета от 11.09.2009 года №31 «Об утверждении положения об управлении муниципальной собственностью Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области» следующие изменения: